



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 сентября 2024 года № 313

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2013 года № 526

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 года № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 24 декабря 2013 года № 526 «Об оплате труда работников образовательных учреждений, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, и работников иных государственных организаций дополнительного образования» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Боленков А.Г.» заменить словами «Ярославцев С.В.»;

2) в приложении 1:

в разделе II «Нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы и продолжительность рабочего времени педагогических работников, условия установления (изменения) объема учебной нагрузки учителей и преподавателей (за исключением условий регулирования учебной нагрузки преподавателей, предусмотренных в разделе III настоящего Положения)»:

в пункте 2.12:

в абзаце шестом слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в абзаце девятом слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в абзаце третьем пункта 2.14 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в пункте 4.2.7 раздела IV «Порядок исчисления заработной платы педагогического персонала» слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в графе 2 строки 5 таблицы подраздела 1.1 «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» раздела 1 «Размеры тарифных ставок, окладов, должностных окладов работников образовательных учреждений по профессиональным квалификационным группам» приложения 1 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в пункте I графы «Наименование должностей» таблицы «Перечень учреждений, организаций и должностей, время работы в которых засчитывается в стаж работы на педагогических должностях работников образовательных учреждений» приложения 6 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

в подпункте 1 пункта 3 приложения 7 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»;

3) в абзаце втором приложения 2 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа (Ярославцев С.В.).

Председатель Правительства



В.Г. Кузнецов